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Abo.
Med anledninss af den andra jernwägen i

Finland har nedanstående blifwit ost lillsändt och infö«
res sä mycket hellre» som det har för afsigt att beröra
en af wär stads lifsfragor, bwilken icke far lemnas
ät glömskan derföre, att ögonblickets ogynnsamma om»
ständigheter för nägon tid astäqSnat hoppet om en med

Hbos framtida wäl förenlig lösning af densamma.
Frägan om jernwägar och jernwägs-systemer uli »vart

land har nägon tid hwilat; nu dä man fattat beslutet
att bygga en jernwäg ifrän Petersbura, till Wiborq,
synes tiden wara inne, att ånyo »vidröra densamma. Dä
den sist uti Litteraturbladets februari nummer för 185?
behandlades, hade beslutet om Helsingfors— Tawastehus
liniens byggande ännu icke blifwit fattadt. Sedan dest
hafwa twenne är förflutit, under hwilka arbetenaa den»
samma blifwit päbegynta och oasbrutet fortgått, fa
all man har anledning förwänta, att inom ytterligare
par är fä se densamma fulländad och till allmänt be-
gagnande upplåten. Med spändt intresse har man i
Äoo följt hela jernwägsflaqai, ifrän dest första upp»
tagande, ehuru icke de medel, man uli publiciteten ägt
att allmängöra sina äslgter Uli densamma, blifwit be-
gagnade. Man har i allmänhet gillat deras asigt, som
förfäktat jernwägars föredragande framlör kanaler, pa
de mänga skäl Litteraturbladet äfwen anfört och hwil»
ka här wore onödigt att upprepa; men min har i
sammanhang dermed äfwcn antaa.it alt, säwioa striden
om jernwägar eller kanaler ulfölle lill de förres fördel,
Äbo, säsom en af de för hela landets jordbruk samt
sjöfart,handel och industri wigtigaste orter, skulle »vara
en af dem, som, om aldrig i främsta, likwäl i andra
eller tredje rummet skulle komma i ätanka ock hugnas
med jernwägsförbindelse emellan nägon punkt uli det
inre landet; ja, endast för att se den dag tidigare ran»
das, dä en sädan förbindelse skulle blifwa weiklia.l)et,
gjorde man ett sammanskott af venninqe-medel för för»
beredande undersökningars wc»fställanre samt upptog
med allwar frägan att bilda ett privat bolag, som med

statens räntegaranti skulle öfwertaga byggandet af en
bana ifrän Äbo till Tawastehus.

Twä är äro, säsom nämndt, sedan dest förflutna,
och mycket har under denna tid förändrats. H.fors

—
3:hus banan närmar sig alltmer sin fulländning; linien
lrän Anianpelto är undersökt ock utstakad; jernwäqs-
byggnad emellan Petersburg och Wiborg är anbefalld
och andra linier äro kanske projekterade och påtänkta

—
Nen om en bana, som skulle förena det inre landet
<»ed Äbo, höres intet, sedan frågan om ett enstildt bo-
lags bildande, troligen pä grundade ssäl, förfallit.

Man skall kanske fräga ost, hwarföre wi sa synner»
lizen intressera ost för en jernwäg till Hbo.

Wi göra det derföre alt Hbo är en af landets mig-
llgaste orter, som hemtar det lilla wälständ, det möjli-
gen äger, frän sin handel, sjöfart och industri. En sä
bestaffad ort är för landet »värdefull och den kan a sin
stda aldrig med likgiltighet äse, huru alla antingen un,
der arbete redan »varande kommunikalionslinier, eller

som i nästa framtid skola komma under byggnad,
älo beräknade att ät helt annat häll draga rörelsen.. Der ar säledcs alldeles icke underligti alt man utt
<"o med en »vist oro ser de nya kommunikationerna gä
l'n fulländning till möte samt med en lik« stor afwak»

tan, hwilka widare beslut i kommunikationsfrågan kom-
ma att fattas; ock man bör derföre ingalunda tro, att
det är uti elt trangbröstadt uppfattande af denna för
landet wigliga fråga, eller uti smastadsmässig afund»
sjuka denna oro har sin grund.

Utsigten att, genom omöjligheten as konkurens med
de med lättade och billigare kommunikationer gynnade
orterna, beröfwas ock utestängas ifrän källorne för ett
wälständ. som af waruomsätlningen med det inre lan-
det alstras ock underhälles, och hwilket wälständ under
de sednaste högst ogynnsamma tidsförhållandena redan
fält kännbara stötar, utsigten att en snar framtid be-
röfwas dem är i sanning pä det högsta nedslående och
bekymmersam.—

Tro- och huldhetsed till Hans Majestät nu
regerande konungen af Srrnrge och Norrge astades i
söndags inför de förenade rikenas generalkonsul af här-
städes wistande swenste undersater.—

Theater. De länge wäntade artisterna frän
kongl. theatern i Stockholm hr Strandberg med
fru samt hr Uddman ha ankommit och gifwa om
lhorsdag sin första representation. Med sä frejdade och
sällsynta gäster will wäl litet, hwar göra bekantskap ock
dä soir«rna denna gäng ej blifwa flere än twä, eller
högst trenne, torde det wara rädligast, att wara till lan»
det utflyttade läsare igod tio se sig om för att fä wara
med om desamma. Detta anse wi ost sä mycket mera
böra framhålla, som tiden icke tillåter herrskapet
S. och hr U. att pä återresan frän hufwudsta-
den här widare lata hörasig. Artisterna wid kongl.
swcnska hoftl)eatern komtna nemligen att ossiciera wid
yögstsalig konung Oskars blifwande, högtidliga likbe--
fängelse iStockholm redan den 8 inästa manad, hwar-
före således dessa lrenne soir«er oaterkalleligen mäste
blifwa de enda, hwarpä Hbo åtminstone denna gäng
kan göra sig räkning.—

Hr Paul spelade förtiden fredag för ett waldt
auditorium i brunnssalongen och skördade odeladt er-
kännande som en god violinist. Till följe af oförut-
sedda, mitzgynnande omständigheter, dem det icke stod i
konserlgifwarens förmåga att afböja,hördes intet af de
i programmet upptagna sangqwartetterna, men den a»
malör, som wälwilligt biträdde hr P. wid konserten,
höll publiken skadeslös genom sitt musikalissa föredrag
af ett par wackra stycken af Thalberg och Hentselt
utöfwer programmet.— Konsterpositionen har fält emottagaen ytter-
ligare förstärkning af icke obetydligt slag. Den längre
fram i bladet wioare omtalade

— och, som deraf synes,
äfwen frän pariser kritikens sida ampelt witSoldade —
lastan Kristi förklaring af hr Ekman har hitkommit
och sinnes numera utställd bland de öfriga målningarna
i ritskolans lokal. Det intresse, hwarmed denne inhem»
ste konstnär blifwit omfattad, och hwilken rfiera aiseenden
mera än nägon annan mäste ligga ost Äbobor närmast,
kommer wäl att betydligt öka det redan ganska nöjak-
tiga antalet af expositionen besökande under den korta
lid densamma numera kommer alt sta öppen.

Dä wi nu engäng äro inne pä detta kapitel kunna
wi icke uraklläta att fästa konstföreningens här förlägg,
da silialkomil«S uppmärksamhet pä en expositionen röran-
de ätgärd, som den tyckes glömt att widtaga.Ihuf«
wudstaoen hade nemligen de mindre bemedlade klasser-
na hwarje söndag konstnadSfritt tillträde till expositio-
nen och detta exempel bör icke hos ost lemnas ulan ef»
terföljd. Äbo bygger mera pä denna samyällsklatz än
mangen annan ort och det har derföre också sina för,
bindelsel att göra hwad det kan till densämmas föräd«
ling; och erfarenheten har wifat. att sådana saker, som
de ifragawarande, wida werksammare än alla bran»

winssörbud föl-mä medwerka i tet medborgerliga bild'
ningsaroetet. Skada lilolt att wi ännu ha sä liten till»
gäng pä sådana ock dylika förädlande bildningsmedel,
alt deras »verkan icke kan blifwa synnerligen skönjbar,
men man har dei^öre inlet skäl att lemna det lilla
man har odeciaHnadt.

—Hr R. W. Ekman iParis. Om denne
war landsman är det otz elt nöje alt ur twenne frän»
ska tidningar införa följande, som nyligen lästes i de«
samma:Idetta öaonblick bör det ulmärklaNe,(i afseen-
de a tafior). icke ensamt sökaS uti Industripalatset, ty
nästan ofwerallt påträffas biulställningar till expositionen.
Wid "bnu!«v»rll <l«» lt«lit-n«" hafwa wi nemligen Ary
Schessers arbeten, midl emot honom Ehapplin's utställ»
ning, wid "ru« l.»litt«" ser manM.me OizonneU'S las»
lor, och det berättas alt Hr Courbet äfwen söker en lo:
kal. för att erbjuda ost det bästa af hans. Wi hafwa
redan gjort en lur utom den officiella expositionen, och
detta med ett särdeles nöje, dä wi sinqo tillfälle att
uttala wärt omdöme om Chapplins utmärkta lasta

—
Morgonstjernan. Wi tillåta ost äfwen i dag ett dylikt
afsteg. för en ullanoss konstnär

— Ekman, mälare ifrän
Finland.

Konsten tillhör hwarje land, ock för ökrigt ger oZ
denna lidstlifls titel. "Illustrerad! Universum",läl-
tighet att uppsöka densamma frän den ena polen till den
andra. Om hr Ekman icke är lika känd hos ost. som
mana.., mindre utmärkta artister, sä åtnjuter han dock
ett stort ock rällwist anseende uti det nordliga Europa.
Det sinnes fä konstälssare uti »lrsiland. Fmland eller
Swcrige, hwilka icke äga nägon lasta af honom. Han
har dock gjort sina profstycken äfwen hos otz. och hans
duk har blnwit fördelaktigt bedömd wid den allmänna
erposuionen ar 1855.

Ekman har uti sin alelier härstädes wisat ost en
tafla, föreställande Chnsti fölklaring, hwilken är bestämd
för Uleäbosgs lmka. Det är att beklaga, att de om<
sorger, som blinvit anwä>ida pä fulländandet af detta
hans största ardcle här, hafwa hindrat honom alt full»
börda de tafior, hwilka han ernat för den stora expo»
sitionen.

— Fransmännens bifall hade da icke gifwit
efter för hans landsmäns.
Ien annan frans? tidning läses under rubriken

"Skön konst" följande för hr E. smickrande artikel
af en pailser kritiker hr Be rg e lla.

Ibland de utländsta artister, som för närwarande
»vistas iParis har man gjort ost uppmärksamma pä
finska målaren Ckm an. Denne målare, hwaraf flera
tafior warit exponerade redan wid utställningen är 1855»
har förwärfwat sia. elt förtjendt namnej blott inom sitt
fosterland utan ocksä inom hela den europeiska norden.
Fä älskare af ston konst finnas iFinland. Swerge och
Rystland, som icke ha åtminstone nägot minne af Ek»
mans pensel. Han ercellerar företrädeswisi genremäl-
ning, behandlande ämnen ur folklifwet. Han inlägger
der en sanning i erpression, en skönheti gruppering och
behag i färg, som äro särdeles utmärkande. Hr Ekman
behandlar älwen mera storartade ämnen. Han har l.
er. för närwarande pä sitt staffli en kolossal tafla. der
man iharmonis? helgjutenhet ser framställda förwänan-
de, fantastiffa typer ur den gamla finska mythologin.
Den är af en gripande effekt. Beträffande historiska
ämnen anföra wi blott den stora tafian isenateniHel-
singfors, föreställande landldagen iFinland hällen I8l)9.
Hwarje figur, af hwilka man räknar öfwer hundrade
är ett porträtt; denna tassa är i sig sjelf ett helt nun
seum af arkiver. Herr Ekman har äfwen utmärkt sig
imålning al-fresco; han har idenna genre mälat de
hundra ariga hwaliwen iÄbo domkyrka. Hwarje.krist»
lig epok är der ätergifwen i storartade drag, fulla af.
originalitet. De resande, scm passera Finland, uraklläta

Tisdagen den 19 Juli
salubod wid Slottsgatan samt ihr Ahrenstams stickförsäljninasvod i Limanffa huset
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Wien den 13 juli. Fredspreliminärerna underteck»
nades igar. Österrike lemnar Lombardiet pä andra si»
dan om Mincio till Frankrike, som stänker detsamma
ät konungen af Sardinien. Österrike stall, för det ve»
nelianska området, inga ien konfederation, som man
stall bemöda sig att bilda. Storherligen af Toscana
ock hertigen af Modena inträda isina rättigheter. Am-
nesti. Kejsaren wantas till Wien i morgon.

Ett ytterligare telegramm bestyrker en i tidningarna
förekommande uppgift att grefwe Cavour, som skyndat
till högqwarteret wid ryktet om snar fred, inlemnat sin
afstedsansökan af mitznöje öfwer denna utgäng. Redan
förut hade, särdeles med anledning af romerska angelä-
genheten, förwecklingar uppställ mellan Sardinien och
Frankrike.

Wi böra hoppaS att de hemliga artiklarne i freds-
traktalen, om nägra sädana finnas, icke innehälla frön
till nya förwecklingar.

Post» och Inrikes-Tidningarna yttra härom widare:
Hwad som ännu för ett par dagar sedan ansågs för
en omöjlighet under närwarande fölhällande,ehuru mil«
joner ifrigt efterlängtade det, har pä en gäng blifwit
en werklighet. Kejsar Napoleon har förkunnat werlden
att fred blifwit slutad emellan Frankrike och
Österrike. Pä mindre än twä mänaderS tid har han
slutat ett krig, som inleddes med de mest blodiga drabb-
ningar och med hwarje dag hotade att blifwa allt mera
widtutseende, sä att mangen fruktade att snart fä se
hela Europa deladt i twä ofantliga läger. Mycket ä«
terstär wäl ännu för den italienska frågans ordnande,
men sjelfwa grundwalarne sro nu lagda, hwarefter
byggnadens uppförande sannolikt anförtros ät en Eu-
ropeisk kongretz. Läsaren torde erinra sig att den an-
tagna organisationen af de italiensta staterna eller ett
statsförbund i likhet med tyska förbundet men med
Päfwen till permanent hederspresident, redan förut blif«
wit utwecklad och förswarad i den bekanta brochuren:
Napoleon 11l och Ilalien, hwilken war en förelöpare
till kriget (hithörande afdelning af brochuren meddelas i
PH. för den 14 febr.). Af telegrammet kan man för
gfrigt icke btdöma den blifwande veneliansta statens
förhållande till Österrike eller ihwad män programmet:
Ett oberoeode Italien intill Adriatiska hafwet, kan anses
till alla delar fullföljot, samt icke heller de fyra fäst-
ningames öde (Manlua anses ligga inom lombardiska
omrädet), men sä mycket är klart att starka skäl, ware
sig sinanciella, militära eller politiska, mäste hafwa fun-
nits, för att förmä österrik till större eftergifter än
krigets ritt strängt tagen medförde, sä sannt det a an»
dra sidan är alt Österrike kämpat nog för sin ära, alt
ytterligare blodsutgjutelse swärligen ledt till bättre re»
sultat, och att dest »verkliga makt ware sig mot yttre
eller inre fiender, icke lidit nägon wäsendtlig sörminsk»
ning genom freden. Frankrikes makt har icke materiell
ökats, men dest oegennyttahar desto mera höjt detz an«
seende iEuropa och lemnat nya stal för de st anspräk
alt wara ett slags skiljedomare derstädeS. Detta är nu
andra kriget som Frankrike utkämpat med stor ära, men
utan materiel winning.

bekanta swensta pseudonymen "Onkel Adams" nyll,
gen utkomna "Efemerider", hwilkailikhet m«d allt,
som utgått frän denne författare, förtjenadealt läsas me,
ra än mycket annat, som stär ihögre rop för dagen men
oftast eger mindre wärde, sinnes en uppsats under ru,
brik "MerkantiliSmen", dem wi i antydt syfte här
meddela wära läsare. Kan det derjemte lända doktn
till nägon rekommendation, sa mycket bättre; och läsartr»
stall troligen icke förlora derpa, att wi i saken hellre
begagna en erkänd författares än egna ord. Man laser
i"Efemeriderna":

Dä man beständigt hör upprepas de stora tjenster
handeln gör civilisationens sak, päminner man sig berät,
lelsen om fangen, som war dömd att swälta; men för»
blef lefwande derföre att ängorna frän ett kök inträdde
ihans fängelse. De räddade hans lif, det är sant;
men kockarne tänkte ej pä honom dä de stekte sina
stekar. Lika litet har den nägonsin slagit sig pä prose»
lytmakeri, som förfärdigar och exporterar med lika god
smak indiska afgudabiloer som han utför biblar. Man
kan säleves med temlig trygghet antaga, att handelsan»
dan icke beswärat Hinduerna med kristendom, fastän den
möjligen, om den wille twinga dem att arbeta iett
garfweri, der kohudar beredas, stött deras hedniska för»
domar. Men detta är hwarken att handla som kristen
eller hedning, ulan helt enkelt som garfwerifabrikör.

Det är emellertid en lika egen, som lärorik företeet,
se att inom ett är se twenne regerande köpmansbolag
beröfwade sin makt.

Englands styrelse har nemligen mast taga hand om
"Brittiska Columbien och Vancouwersön", förut styrdt
af "Hudson-Bay-kompaniet" och desi agenter, liksom den
mast göra med Indien, förut styrdt af "Ostindista kom,
paniet" och deh agenter. Köpmansandans oduglighet
att regera är säledeS bewisad ända frän den nordligaste
delen af Amerika, ända till den sydligaste delen af A,

sien. Det ser ut liksom dylika »välden icke pä nägon
fläck af jorden wille bära sig.

Som en bilaga till beskrifningen om handelsandans
civiliserande funktion kan man nämna, att Hudson-Bay-
kompaniet hindrade jordens odling och civilisalionens in»
flyttning derföre,altBäfrarne flytta undan det odlade
landet. Civilisationen fick säledes der maka ät sig för
bäfwerfällarne.

Schloöser har om Venedig yttrat det man nästan
fan yttra om den enbara handelsandan i hela werlden.
"Detta", säger han om handelsrepubliken Venedig,
"följdeiallt sin handelspolitik. Den, som gynnade detz
"handel, ware sig hedning, jude, turk eller grek, han
"war detz wän, den, som hindrade densamma, hade han
"äfwen »varit en broder eller päfwe, han ansågs som
"fiende."

Detta ligger dock icke hos personerna, utanisjelf,
wa sakens natur; det kan ej mara annorlunda och följ»
derna mäste blifwa det de wifat sig »verkligen blifwa.

Handeln lefwer blott i och för det närwarande.
Konjunkturen är allt, allt annat intet. Den saknar vä»
de forntid och framlid, will undankasta den förra och
sjelf gäiborgen för den sednare.

Handeln är dock för menstlighetenS stora utwecklings«
proccst lika nödwändig som blodet och detz omlopp föl
organismen; men tar handelsandan öfwerhand och far
styrande makt, slutar det lika säkert med en omhwälf»
ning, som att, dä blodet tränger pä hjernan eller hin<
drar hjertats gäng, patienten far en slagattack.

Den liknar äfwen detta deri alt det lika wäl under»
häller en plägsam och »vämjelig utwert, som det under»
häller det frissa wexandet. Sannt är, att handeln bär
med sig de närande safterna och är »villkoret för utbyte,
förnyelse och föryngring; men den är dock icke en af
samhällets fasta beständsdelar. Blodet innehåller de
ämnen, hwaraf benbyggnaden, musklerna, hjernan och
nerverna bildas; men det är derför icke iständ att sjelf
ställa sig ibenbyggnadens eller hjernans ställe.

Del är dock dettaman försöktbädeisöder och norr,
med päföljden alt det mäste upphöra.

HandelSsinnet saknar, som wi sagt, bäde forntid och
framtid; det är derför lättsinnigt, wägsamt, snart sagt
pafluget, imedgängen; ett ögonblickets barn, utan nä«
got annat än ett närwarande, det werlingsrika, att
stödja sig wid.

Dä man inser detta finner man snart hwad det är
som isjelfwa England utgör motwigten mot ett enbart
handelswälde. Denna motwigt liggerifolkets nära nog
religiösa wördnad för den ärftliga kungligheten, som i
sig inbegriper bäde forntid och framtid, oa) iengelsmän»

Utrikes.
sseed. Under denna rubrik läseS i thorsdagens

nummer af F. A. T. följande: Emellan de krigfö»
rande makterna iItalien siall, enligt en igar
afton till enftild person frän tillförlitlig källa
anländ telegrafdepesch, fred wara afflutad och
Italiens befrielse betryggad. Dä tidningen lades
under pressen hade likwäl ännu icke nägon officiel un»
derrältelse derom ankommit.

Gårdagens swenfka post medförde dock följande te,
legrammer, som ställa saken utom allt twifwel.

Dresden den 12 juli. vre«<lener.lourn»len med»
delar iett ertrablad en depesch frän Verona, enligt
hwilken fransmännens och österrikeskejsare tisdags mor-
gon undertecknat fredspreliminärerne.

Paris den 12 juli e. m. Officiell telegraferas frän
Valleggio den 12: Kejsaren till kejsarinnan: Fred är
sluten emellan österrikes kejsare och mig. Basis är:
en italienss konfederation under päfwen säsom heders»
ordförande. östemkeS kejsare afträder kombardiet till

Handelsandan.
Di werldsastädningeni wär goda siad, likasom pä

manget annat ställe, der handel och industri hälla pä
att ulweckla sig utan tillräcklig jemnwigt pä de intellek»
tuela intressenas sida, sä smäningom tyckas börja an-
taga karaktären af en allt absorberande merkanlilism,
som försjunken iförgudningen af sina egna intressen,
har sä lätt att öfwerfkatta dessas egentliga wärde, kan
det wäl wara bäde tid och pä sin plats att litet när-
mare betrakta denna handelsanda, ty den har, denna
som annat, utom sina dagrar ocksä sina stnggor.Iden

icke att beundra detta mästerliga »erk. Frescerna i
domkyrkan hafwa ljenat till utgängspuntt för andra re»
ligiösa arbeten. Hr Ekman har dermed försett de flesta
kyrkor iFinland. Han har nyligen fulländat isin a»
telier en mälning, Kristi förklaring,beställd för kyrkan
iUleöborg. Wi beklaga att den omsorg, han anwändt
pä fullandningen af detta storwerk hindrat honom att
lägga sista hand wid de tafior han ärnat förexpositionen.—

En owanlig ceremoni förrättadessistlidnesön«
dag efter slutad högmessa i domkyrkan» Tre till den
här förlaggda liniebataljonen hörande f. d. bekännare af
mosaista religionen öfwergingo offentligen till kristna
trosläran. Dopet förrättades högtidligen i domkyrkans
högkor af domprosten R enwa ll. Troslärans nya se»
ger tycktes denna söndagha lockat en owanlig mängd
kristna till gudstjensten.—

Wid ett af direktionen för Westsinsta Sjöassu-
lansföreningen, som ifrän ock med d.1 nästinstundande
augusti kommer att benämnas: "Sjöassuransföreningen
lFinland", nyligen hället sammanträde uppgick, enligt
di ingångna listor, anteckningssumman för nästkomman-
de oktlvj till circa 2,700,000 rubel silfwer,och. lillfölje
af wid sednaste bolagsstämma fattadt beslut, torde pä
« köl försäkras 30,000 rubel silfwer. (Ä. U.)

Helsingfors.
Utnämningar. Den lO sistlidne juni har H.K.

M. inäder utnämnt och förordnat, till prototollssekre»
terare uti kanflierpeditionen af k. senalens för Finland
ekonomie-departement, kanslisten ik. senatens kammar»
och räkenstapselpedition F. Pipping, samt till ad»
joint för landtmäteriärenderne hos öfwerdirektören för
landtmäteriet och forstwäsendet, ingeniören wid nämnde
roerk, riddaren af K. K. St. Stanislai ordens tredje
tlatz A. H.Holm.

—
Den 28 juni äro vicelandtmä-

larene, guvernementssekrelerarenH. R. K lin g s t e o t
och I. A. Castr6n utnämnde och förordnade att
wara ertraordinarie kommissionslandtmätare, den förre
iHbo och Björneborgs samt Castren i Uleäborgs län.—

Afsted frän tjensten pä derom gjord begäran
ir den 28 sistwikne juni inäder bewiljadt tullförwal-
iEkenäS, friherreI.B.K. Ly b e c k e r, som derjemte
hugnats med lifstids pension.—

Förstaget öfwer hypotheksfonden för fin»
fia bankens depositionssedlar för sistförlidne juni
manad utwisar följande:

Debet.
Answarisumma iutelöpande sedlar ...» 4,210,7411:

—
käneförstolt frän lejs. kommerfebanken iSt.Pc»

tcrsburg, h>vllk<t statswerket öfwettagit .. 2,500.000: —
FondN»« winst och reservlapital 74^,432: 7.

«00.7l6: 79.Stockholm, som wid behof kanimetallindraga«
slystt sedelmynt och diskonterade utländsta an»

wisningar i banken och desi kontor inom lan«

C r e dit.
Summa 7,456,165: 7.

Metalllff valuta lbanken och t»«H lontor . . 2,414,547: 75.
Innesiiende hos bankens ombudlHamburg ochi

d«t och lSt. Petersburg samt ho« banl«n«
ombud lRiga 317,004: 18.

Ferdran ho« finsta statswerket 52,886: 71.
VtestaVnde län mot hypothek 2.477,428: 5.
Dl<lonl«rad< inländfia n?«xlar och anwisningar 1,993,878: 59.

Summa 7,456,162: 7.

fransmännens kejsare, som öswerlemnar det »ill Sardi-
niens konung. Österrikes kejsare behäller Venetien, som
blir en integrerande del af italienska konfederationen
under erkehertig Maximilian. Allmän amnesti utfärdas.

London den 12 juli e. m. Lord Russel! under-
rättade underhuset om fredsslutet och fredswilkoren samt
förklarade att Napoleon ej gjort anspräk pä Savoyen
eller nägon annan utwidgning af Frankrikes gränser.

Hamburg den 13 juli. Wien den 12 juli. A»
sterreichische Correspondenz meddelar bland fredswilkoren,
jemte de redan omnämnda: Lombardiet aflrädes till
Mincio-limen; Mondenas och Toscanas souveräner a»
terwända till sina stater.



Thorsdaaen den 38 dennes, kl. 4 est. m., anställtsöfattighu-
set idenne stad inför Direktionen for Falliqwärden offentlig en»
treprenad-auttion, hwarwid lill den minstfordrande tomm<r att
utbjudas kosthällningen a fattighuset frän och med den l nästin»
stundande November, till och med den 3l Oktober är »860 enligt
den spisordning som ss wäl wid auktionetillfället som behfcrlnnal»hos undertecknad DirektionensSekreterare ka» bcsesi hwiltel, äf-
lvensom alt spetulantern, böra wid auktionen »vara förledde med
antaglig proprie borgen för älagandets behöriga fullgörande cch
för d< förstotler, som tilläfwentyrs tunna den blifwande
låren bewiljas, härigenom wederbörandelillkännagifwes. Hbo den
8 Juli Enligt befallning:

Konst. Levison.
Gnmnasium l Abo öppnas ilter den lnästkommande S«ptem«

ber och böra derföre de, som önska winna inträde i detsamma,
att under iakttagande af hwad Z 67 iHans Kejserliga Majestäts
Nödiga stolordning af den 7 April »856 förestrifwer, anmäl»
sig hos undertecknad Mandagen den 29 Augusti kl. »0 f. m.

Fr. W. G. Hj«lt,
Gymn. n. w. Viettov.

»horsdagtn ben 2l Juli kl. !0 f. m. anställts entreprenad»
auktion inwid St.Marie kyrka, hwarwid till den minstlordrandeutbjudes sagde kyrkas mälning inwändigt med oljefärg äfwensom
renoveringen af älstilliga förgyllningar« hwarom hugade spetulan»
ter underrättas. St. Marie d«n il Juli 1859.

Henr. Heikel.
Kurser.

Helsingfors,l3juli. Hamburg 90 dd. 3oz sch. Stock'
Holml4dd. 254 öre rmt, 3 dd. 253 öre.

—
Diskont-kurS:

Hamburg 30i sch. London 34j p. Amsterdam 167 cs. Stock-
holm 258 öre rmt.

Stockholm, 15 juli. Londonl7rdr 55 dre pr P. St.,
90 dd. Hamburg 133 rdr 75 örepr 100 Mark Banko, 90 dd.
Paris 70 rdr pr 100 Francs, 90 dd. Petersburg 255 rdr pr
100 Silfwerrublcr, k. sicht. Köpenhamn 202 rdr, per 100 rdr
Danskt rmt, 8 dd. Berlin 272 rdr k vista.

Dödsfall.
EarlHjalmar, ende sonen tillPastorsadjunkten i A»

bo, utn.Kapellanen Carl Johan Ahonius och des, kära ma-
ka Johanna Sofia Haartman, afled, efter nägra dagarshäf«
lig sjukdom, iAbo stad, den 15 Juli 1859, kl. 6 e. m., uti
en älder af l är, 3 månader och 3 dagar, djuvast sörjd och
saknad af föräldrar och en syster; hwilket/ aflägset boende
flägtingar och wänner pä detta sätt lillkännagifwes.

Auktioner.
Wid auktionen, som förrättas den 19, 20 och 21 förslinstun»dande Juli manad, uti Viktualiehandlanden E. Holmbergs inwib

NplandSgatan belägne gärd, kommer jemwäl, 2 andra auktions»
dagen eller Vnsdagen den SO Juli fl.4 e. m. att for*
säljas, emot »villor som wid forrättningen närmare tillkannagif»wes, Handlanden Österlunds lonkurSmaSsa tillhörige z:del UtiNriggenRurik, liggande i flbo hamn; hwarom hugade kö»
pare underrättas. tbo Stads AuttionStammare, den So Juni
i A. Forszman.

Wid auktionen, som den 19, 20 och 2l innewarande Juli
manad förrättas uti Vikt handlanden C. Holmbergs inwidNy-
landsgatan under N.o li 8 qwart. af 2 stadsdelen här i sta,
den delägne gärd, kommer jemwäl, utom hwad förut ar annon»
ferat, a andra auklionedagen eller Onsdagen den 20 dennes kl. 4
e. m. att försäljas l wagn, l droschka och l wälbehällen bät
med domsegel, örar och ror; hwarom hugade köpare underrättas.
Abo StadS Auktionskammare, den 9 Juli 1859. A. Forszman.

Wid auktionen som den 19, 20 och 21 innewarandeJuli ma»
nad forrailas uti Vilt.handlanden Holmbergs inwid Nylandsga»
lan här i staden under 9i:o l i3 qwart. al 2 stadsdelen belägne
gärd, kommer jemwäl a andra auktionödagen <l!<r Onsdagen den
20 dennes pä e. m», att försäljas ett parti korngryn i säckar, l,
hingst-kreatur och 2:ne,aktier i angslupen "älo", hwarom hugade
köpare underrättas. Hbo Stads Auklumetammare. den l8Juli

A. ForKman.
Lhorsdagen den 28 inslunbande Juli monad, kl.l2pä dagen,

kommer genom a stallet anställande offentlig erekutiv-aukti,» me-
delst upp- och afslag att, «mot wilkor som wio lorrällning?n när?
mare lillkcinnagilwas, försäljas Smedsmästaren Otto 111. S»der«
stromS här i staden egano» gärd N.o 3 i 17 qwart. af 6 stads»
delen, lon» blifwit imät tagen till gäldande af ovetalde brand»
försäkringsafgifter tjuguätta rubel fyraliofem kopek silfwerj h,rar,
om hugad.» löpare och inteckningshafware underrätlaS. Abo StadsAuktionskammar», den 28 Maj l85!>. A. Forhman.

Tlieater.

REPRESENTATION
En Musikalisk-Dramatisk

MedHogvedcrbörligt tillstånd och benaget biträd*
giftes af Fru Strandberg,Herrar Stra11d~
berg och Uddman (frånKongl. OperaniStock-
holm) Thorsdagen den 21 Juli å Theatern i Abo

»k tiihnnllo innel»nll:

TriourOperan O!»»»,»»»» afC.M.v. Weber, sjnnges
af Fru Strandberg, samtHrrStrandberg och Uddman-
Romance nr wamma Opera, »jungen afFruStrandberg.
Aria ur OperanZlfiienerskan afBalfe, sjunget
af Herr Uddman.
Aria ur Operan Trollflöjtenaf Mozart, tjungea
af Herr Strandberg.
Trio ur Oratoriet Skapelsenaf Haydn, ajungea
afFru Strandberg, aamt Hrr Strandbergoch Uddman.

2:draAfdelningent
Scener ur Operan Hcffementets dotter,af
Donizetti.
a) Duett (Marie,Sulpice.)
b) Duett (Marie,Tonio.)

Feraonema:
Marie, Marketentcrska spelas afFm Strandberg.
Sulpice,Sergeant „ Herr Uddman.
Tonio,Tyrolare „ Herr Strandberg.

Alphyddan»
Opera-komik i1Akt af A. Adam.

Personerna:
Daniel, Förpaktare spelas af Herr Strandberg.
Max, Underofficer „ Herr Uddnian.
Betli,håna syster „ Fru Strandberg.

Biljetter säljas bos Fru Granberg, ifvenaom Spekta»
keldageniTheatermlacka.
Nästa Representation gifvea Lördagenden 2Z:d*.

Nesande.
Juli 15. Kapten Palmfeldt fr. H:fors, Herrarne Halldin och

WalleniuS sr. Björkboda, bo iSothuset. Körsnärsges. Tennberg
fr. Eoln, bor hos Körknär Tennderg. Ambulatorista skolläraren
Ahlsman fr. WichliS, bor hos Gnkefru Lindström. —D. 16. Fi»
lologiemagister lärwinen med fru fr. H.forS, boriafl. Handl.
Oschners gärd Konsul Degener med familj och Herr Siv«n fr.
H:fors, bo i afl. Wendelins gärd.

—
D. 17. Fru Hartman fr.

Lowisa, bor hos Hötaren Gustafsson.
— D. 18. Löjtnant Troh»

man fr. Stockholm, bor i Bolball». Öländers gärd. Fabrikör
Julin och Konditor Larsson fr.Stockholm, bo hos Fru B^ctmarck.
Herr Löfgren, Madam Gyling med 2ne söner. Mamsell Olhonelz
och Fru Andersson fr. Stockholm, bo hos Fru Holmroos. Arli»
sten Wendelill fr. Rom, Direktör Slenroth, Hof Operasängaren
Strandberg med fru, Löjtnant WallenNrale. MusituS Lindholm,
Operasångaren Udbman, Fru Nordenswan med 2:ne barn, Skräd,
dåren Holmström, Musitus Zedeler med familj och Mamsellerna
Samuelsson fr. Stockholm, bo iSoc.huset.

Med öngfartyget Suomi anländeden 15 Juli frän Helsing»
fors: Konsul Degener med fru, Herr Österman med fru, Herr
Siu6n, Fruarna Klingstedt och Blomberg, Herr Österman med
fru, Skolmäst. Ahlsman, Fru Bild med dotter, Ynglingen Ja»
kobsson, Rustmäst. Silwius,Mamsell Landelivs, Gesällen Sandell,
Bonden Fredriksson, Dalkullan Andersdotter samt Jungfrurna
Tulin och Blomqvist; tillsammans 19 personer.

Med ängfartyget Aura anlände den l7luli frän Stockholm:
Greswinnan Wedel-larlsberg, Öfwerhofstallmästaren Brauneryjelm
jemte Adjutanterne Ryttmäst. Baron Peyron och Lojtn. Baron
von Plåten samt 3 lakejer och »n betjent, Öfwersten Baron Wal»
leen. Flygeladj. Grefwe Bobrinsty, Majorstan Gripenwaldt född
Grefwinna Armfelt, Kaptenstan Wigströmmed dotter, Kyrkoh.
Grönberg, Löjtn-ne Troman och Wallensträle, Löjtnantskan Zu-
chanschuck, Hofrättsnotarien Utter, Kollegiiregistralorn Wasiljew,
Doktorinnan Awellan, Fru Eajander med dotter, Konstnären von
Wright, Fru Nordenswan med 2 barn, Artisten Wendelin, Di-
rektörStenroth, Frökmvon Willebrand,Kadetten von Willebrand,
Herr Brille, Fru Gulin med 2 barn, Lantbrukaren Havemann,
Grohhandl. Lobtoff, Handline Siebold, Abrahamssonoch Lindblom,
Handelsagenten Sergeeff, Fruarna Sirön, Privat med ett barn
och Gröndahl, Mamsina Ollonen, Franzon, A. och H. Samuels»
son, E. och C. Sarger, Broberg och Holmgren, Sönglär.Ninde»
mann, Handelikommission. Brandt, Kongl.Hofoperasäng. Strand»
berg med fru, Operasäng. Uddman, Musikus Lindholm, Urmak.»
mast. Julin, Garfwaremäst. Lindeberg, Hautboisten Dille, Must»
kus Eolosanti, Musitus Zedeler med fru och 5 barn, Karteritar.
Him, Bleckslagges. Löfgren, Bokbindges:ne Forsgren och Åberg,
Entan Andersson, Machinisten lensen, Sockerhagaren Larsson,
Skrädd.gesine Hardin och Orädd, Skrädderiarb. Holmström,Ur»
mak ges. Rautell, Grufarb. Granlund med hustru, Musikus Mci»
jer, Musikanterne Lhielepope, Wenzel, E.I.och PH. Schrader,
Kaufmann, Meljer och Eberhardt, SjömannenLundell,Jungfrur»
na Sillgren, Forsberg och Ekman, KammartjenarenHertzman,
Drängarne Larsson, Jonsson, Carlsson, Vwensson och Andreas»
sonitillsammans !0l personer.

nens skrupulösabibehällande af gamla seder, sm statt»
kammarkanslers stora peruk och andra barnsligheter, som
wi tycka löjliga. Men det är ibland allra klokast, att
icke wara alltför klok.

Man klagar utan stal, att wär tidS hufwudsakliga
onda är materialism. Om sä wore, sä tillhörde ej fe-
let ensamt wär tid, ty de materiella intressena hafwa i
alla tider tagit försteget för de andliga. Det gifna der-
emot är, att materialismen fordom war längt mera ra,
grym och utbredd än nu. Wär lid sysselsätter sig med
stora arbeten inom den allmänna kullurens och religio-
nens omlade; men den drager med en annan sjukdom,
som egenlligen är motsatsen af den näst föregäendes.
Fordom blef man rik genom alt spara, men man för»
ljenade blolt ringa; nu blir man rik genom att förljena,
men man sparar blott ringa. Wi lefwa ien modern
»vikingatid, dä man gör strandhugg pä alla häll och ut»
tömmer alla tillgängar; men utan att bosätta sig, och
hela denna tidsriktning gar ut pä framtidslöshet, pä
onödiggörandetaf ett hemlif och till upplösning af fa»
miljen.

Hfwen dä wi wilja göra nägot allmänt godt har
det denna stämpel. Man kunde kalla den merkantilisl
menS tid,emedanutbyte och omsättning är dagens lösen*).

Denna wär tidS anda gar fram, som en arme, hwil-
ken oupphörligen winner nya segrar; men försummar
alt hälla stenvågen öppen och äfwen alt inrätta sig en
tillflykt om nägon stlid skulle mitzlyckas. Det är denna
framlidslöshelenS öden, som legat till grund för wära
penningkriser och alllid kommer alt göra det.

Det finnes intet land eller folk, som ej följer med
i denna tids riktning. Afwerallt gläfwer man nervu«
l«rum. IKalifornien och Australien gräfwer man i
fiodslammet efter guld och der ej guldförande slam sin
nes gräfwtr man i ptivatbankcrnes och hypoteksförenin-
garneS kassaywalf, ända till detz man gräft ner sig än»
da upp till öronen i skuld.

Hwarhelst denna anda kastar sig öfwer land och folk
qwarlemnar den efter sig framlidslöshet för begge.

Wi behöfwa blott i wart eget land göra en flyktig
öfwerblick för att se huru denna andas barn behandla
sä wäl mennistorna som sjelfwa jorden. Dä en gam,
mal egendom fallerideras händer blir alltid den första
ätgärden att uppsäga alla detz jordtorpare. Dessa jord»
torp hafwa till det mesta galt frän far till son, äro
således werkliga hem för werkliga familjer. Istället
för denna werkliga jordbrukande befolkning, lwerklig der»
för att den sjelf har jord att odla och således lärt sig
alt älska den) antar man statkarlar, som wanligen. för
alt spara utrymmet, kaserneras ibyggnader, der osund»
heten täflar med osnyggheten och som aldrig kunna blif,
wa ett familjehem, äfwen om man will hedra en sam»
ling af smä och stora proletärer med namnet familjer.
Hela denna massa mennissor lefwa fördagen, äro frän
början utan framtid och uppfostra sina barn utan bet
grepp om en ladan. När det är som bäst är "staten '
godoch tillräcklig; men dermedär ejen framtid betryggad.

Om nägon af de gamla torparstugorna fält sta
qwar, sä inqwarteras der en, om möjligt, ännu fram-
lidslösare befolkning, de sä kallade "statkarlarne".

Menniskan är i delta system icke mennista, utan
blolt och bart en pjes, som tillhör ett maschineli, hwar<
med man förfärdigar penningar och inpackar demikas,

sakistorna hos några fä. Man köper, dä sinnet tagit
denna riktning, ej gerna annat än egendomar med
fiogSlillgäng. Denna "tillgodogöres" nu genom äter
en annan lös befolkning, som mot dagslön sySselsat-
tes med stogsförödelsenoch när den slutat är den fordna
ssogen en stenöken och folket

—
lösdrifware. Denna

sorts hushållning är sä wanlig, att den fullt rättfärdi»
gar sjelfwa grundtanken för alltihop

—
framtidslöshe-

tens stora ide, som med den ihärdigaste konseqoens ge«
nomföresi stort och smält, pH mennistorna och pä det
land de bebo.

Detta är merkantiliSmens skuggsida, men den har,
som man förmodar att manen ocksä har, äfwen en si-
da med atmospher och der lefwande warelser bo, fastän

«) Det ilr klart att här ej är fräsa om nilgon wifi llas.
Merkantilismen eller lusten att »äga sig in lspekulationer och
underordna allt den ögonblickliga winsten, är nögotsom temligen
jemnt öfwer lag angripit alla klasser. Den jordbrukandebonden,
sä wäl som adelsmannen, borgaren och den egentlige affärsman»
n«n. Dä ett eller annat konsistorium ansett sig nödgadtatt för»
bjuda insamling af offer ät kringresande prester, synes troligt
att till och med dessa andan« män egentligen öro ute pä resor
för «« sortien» af predikningar. (Den Swenffa förf. anm.)

den ät otz endast wänber en isöken. Sä synes mertan»
lilismen för samtiden kall, naken och lysande.

Men det är emellertid den, som wägar allt för
att winna allt, det är just den, som gjort wäe lid
sä rik pä uppfinningar, pH nya handelswägar
och pä framstegiallmän kultur.

Man berättar alt dä Napoleon den I.a en gäng
bewiljat en, hwilken byggt en stenbro, 50 srs bropen»
ningar, och nägon anmällte hwilken ofantlig winst den»
ne ssulle skörda, swarade kejsaren: Lät "honom winna
"och de som begagna bron betala i 50 är; sedan dessa
"äro slut har anda Franklike isekler en präktig bro för
"intet." Det är pä dylika broar den andtrutna, fiäm»
tände merkantilismen beständigt bygger. Witzl fä wi
betala bra dryga bropenningar, men framliden har
dock allt qwar —

utan att betala.

Handel.
Äbo. Inklarerade fartyg:

Juli 18. Aura, Conradi, fr. Stockholm, diverse.
Anette, Utki, Hapsal, tom.

Utklarerade:
Juli 16. Suomi, Sundman, till Torneä, diverse.

Johannes, Lundwall, Björneborg, telegrafträd.
Primo, Henriksson, Björneborg,lelegrafträd.

Kungörelser.
Tom nHgr» spekulanter icke infunnit sig »lb de auktioner»

hwilka wlllit utsatte att anställas uti rysta proviantmagasinet
den 6 och 9 idenna manadiafleende H försäljning af diverse
förbrukade »ffekter, hwaribland wägbalancer, wägstälar med till»
hörande wigler samt ett parti gammalt jern, sä tommcv nya
auktioner i forenänmdt afseende att lorsiggä a uppgifne ställ, den
16 och 30 i innewarande Juli, klockan elfwa föremibdaaenj ywar»
om hugade köpare härmedelft underrättas. Abo d«n 12Juli 1859.



Ianseende till snart skeende bouppteckning efter min nyllgen
aflidne broder, Fabrikanten Ernst Thom«, uppmanas härmedelst
de personer, som ega fordringar ieller häfta för skuld till b.mal»
de aflidnes bo, att innom twä »veckor härefter, sädant hos under»
tecknad anmäla. Äbo den 8 Juli 1859. John Hhomv,

Ianseende till snart ffeende bouppteckning efter Handlande»!
Carl Fredrik Wendelin, uppmanas härmedelst de personer som eg»
fordringar i eller häfta for stuld till bemalde aflibnes bo, att in«
om utgången af Juli manad fädant hos undertecknad anmåla^M
Ado den » Juli

Ett fruntimmer önskar sig plats att förests ett unakarlshus,
häll, antingen istaden eller pä landet; den som härä fäster
uppmärksamhet, torde lemna swar i förseglad biljett till I.S-,
som inlemnas hos Enkefru Holmroos.

«?<rman £8. $jclt,
H^l^^l^^H Apothekare.

WEnnykcer^ochordentllg dreng kan få tjenst, dä han anmäler,
sig i Konditoriet t»ib hornet af Nylands- och Tawastgatorne.

Ångfartyget HUDIKSVALL,
fördt af Kapten N. P. Anderson,

afglr Tisdagen den 2 nästkommande Augusti på eft.
in. från Stockholm till Christinestad med nnlöpande
Rf Hudiksvall,medtagande passagerare ocb fraktgods
såväl från Stockholm till Christinestad, som åter till
Hudiksvall och Stockholm; ankomsttiden till Christi-
mstad är den s:te iförenämnde månad och afgångs-
till«n påföljande dag eller den 6:te på eftermiddngen.
Närmare meddelas med beredvillighet af Robert
Uggla iChristinestad.

Till salu.

Ängfart. ÖRNSKÖLD,
bygdt af ek och furu med 2:ne Ångmasehiner l»s 40 hästars
kraft hyacdera, kopparfast och kopprndti vattenlinien, har
t-11 länird al J lB fot emellan pcrpendiklarne, ligger tom 7j
och med full länt 1) fot djupt, lastar circa 5,000 lispund
tungt godn, shnoiu jern, l»l) etc. och tillfölju «ler»l betyd-
ligt mera lättare gods, har tvenne salonger akter med til
samnranN40 fasta sängar eller tillsammans 48 Rangplatser
under däck, och anses fartyget, enligt Öfverståthällare-
Eiubetcts i Stockholm intyg af den 23 April 185(i, med
lastfritt däck kunna taga ombord 3<»o passagerare, hvar-
jemte intygas, att fartyget erbjuder all den säkerhet som
erfordras för sjögnenric fartyg.
! P%artyget är försedt med fullständiga inventarier för
«e»« navigering,äfveosom tor salongerne.

armare n,»plv»i>ii>lf lenuiaa af undertecknad.
Jim'l Falrkm.Al.o i Juli 185UJ

Gätben och tomten N:o 3 i tolfte awarteret af första stads-
delen jemte trädgärd med en mängd fruktlrän, belägen uti hörnet
af Lilla Tawast- och Tawast-twärgatornej hlvarom köp tan af»
slutas med Öfwer-Forstmästaren Mallen. Större delen af töpe»
stillingen far innestä emot inteckningssäkerhet.

Wendelins Enka

Ekonerten Delphin,om 11l lästers drägtlghet, wälseg«
lande och försedd med goda inventarier, förföljes emot förmönliga

Till salu eller att uthyras.
Aflidna Fru Hellmans gärd wid Köpmansgatan,bestäende af

15 boningsrum, 3:ne kök, bagarestuga med kammare, 2:ne inmu»
rade grytor, 2-ne wedlider stall, fähus, källare, magasiner och
lrädgärd. Äfwen finmS till salu 2:ne gördstomter wid Wester«
langgatan; om priset tan öfwerenstommas med egaren iofwan-
nämnde gärd.

umtör7l>"BXticZ&slan&f)!!tt(!tM
Filt d:s,
Merino fjedee d:o med foderal,
HaderHattfodeealer,
Paraplyer,
ReKfiltav,
ReSwafkor,
HwitaD:s Diortbröst,^^M^^W

ftrom»|r||^Jöa
Wälqroende YtlVpeeurusHöfrö,

biro Timothej b:o,
dllo NödKlöswer, iginfTa Industli-Depbttm

Musikalisk Aftonunderhållning
fifves livarje afton iRestaunitionslokalen iSocictets-
buwt af Faniiljeu.Zedeler»

Ångbåtsfart.

Ångslupen ILO
siffiiir nila dagar, med undantag af Lördagar,på bestämda
tider till badhusen » Bockholmen, nemligen:

kl. 6 f. iv.,12 f. in., kl. 4 e. ni., 6 eft. ra.
frAn Bockholmen:

kl.7J f. n,., lj e. ni., 5} e. ni., 8«. ni.
Under turerne kl. 12 k. ni. och 6 e. ni. anlöpes Her-

rar Lindbergs och lYlannerströms villor å Runsala, medta-
gande de passagerare, som s» finnas å landningsplatserna.mr obs.! "MW
Ianseende till Ängslupens be-

fraktning inställas dess turer för
Onsdagseftermiddagen den 20 d:s
kl. 4 e. m. och 6 e. m.

John Itiilpher».
Biljetter sälja» endast ombord, orh det närmare medde-

las afH

Försäkrings-Aktiebolaget

afslutar fortfarande försäkringar å 111, samt mot
brandskada å fast- ocli los-egendom l sUider och
på landet till billigaste premier. Ansökningar
emottagas och alla nödiga upplysningar meddelas,
från och med denna dag, af
Åbo d. lJuli is.)!). Siire fe Österbtad,

Agenter iAlm.

Qlippola SDfl,
Hruk och
Plommon och Swifion,
JÄOfiöticftp, till billig» priser, hos 6. A. Nyb?^
tattelftneiwfioi 7s^ff»ss,s!i!!^

nye a

G«latine, röd och hwit, iH«rr John
nomB. F. Wennerstrand.

panivlis, bog
M Save Dsterblad.

Tapeter och Börder
af Tammerfors patenterad< Tapetfabriks tillwerkningar ett wäl
aSsortcradt lager inya utmärkt »vackra mönster, förläljes nume»
va till betydligt nedsatta priser, och tillhandahallesresp. kunder jemte Vrlsturant.'- »k>

Tobaksfabriks tillverkningar,
Ett väl nssorteradt lager af:

Herrar P.C.NNI111? * C:o i Åbo Cigarrer &Kardustobdk,„ «l«. I).KItÖGER&Cui d:o d:o d:o,„ N. J. von KUREN & C:o d:o Cigarrer,„ H. KORGSTRÖM &C:oiHelsingforsKardustobak,
Cigarrer & Snus,„ C. 11.LAMPE&O» iBjörneborgCigarrer,Ficcanell
& Knlltobak.„ I'. H. STRENGBERG & t!:« iJakobstud Cigarrer
& Ficcanell,

försäljes till fabrikspriser iparti och minut uti
Finska lndustri-Deputen.

Mtd flere al-dia stöna
Krut-wärt<r< dos G. 21. Möller.

Lcnioo-Dropps
Karameller, iKonditoriet vid hörnet af Nylands- och
Tavastgntome samt ipaviljongen vid Kyrktornet.

För godt pris till salu en br»d> och en ensitsig schas, litet be-
gagnade, sumt seldon, uti Färgaren Lindströms gärd wid Rysta
kyrkogatan.

En ny giggschäs, en fruntimmers- ocb enengelsk ridsadel samt
wagnsselar, hos Sadelmakaren Rislacti wid Arsenii-twärgatan.

En ny modern trillwagn jemte nya li»
nealschäsar, hos Smeden F. W. Wulff
wid Osterlanggatan.

Nya linealschäsar, hos Sadelmakaren Lillja wid Anningaistull.

Feuer-Versicherungs-Gesellschaft.
St. Petersburger

Brandförsäkrings-Bolaget

St. Petersburger

iSt,Petersburg;,
grundad och stadfästad den 12 Maj 1858 på en
aktiefond af 2.400.000 rubel silfvptw pmoH/io-pn

försäkring mot brandskada i städer och a lande!
till billigaste premier, genom undertecknad, som
för nämnde ändamål tillhandahåller prospekler och
formulärer, samt meddelar alla vidare upplysnin-
gar. Åbo i Februari 1859.

"#. €2. Wikeströnt,

Ångfartyget FURST MENSCDIKOFF.
Kapten C. C G. Colian,

afgår -från Åbo till Stockholm Onsdagen den 20 Juli,
kl.1e. «...

. „ Stockholm „ Åbo Söndagen den 24 Juli,„ Åbo „ Helsingfors, Reval och St. Pe-
tersburg Tisdagen den 26 Juli, kl. 2 f. ni., iuedtapande
passagerare och fraktgods. Biljetter försäljas och vidare
L^^iiiiiiiiiiHÉÉ— i— ilili lim nf John Huluhers»uppivaningar me

Ångfartyget AURA,
Kapten J. J. C onradi,

afgår från Åbo tillStockholm Onsdagen den 2? Juli,
kl.2 f. iii.,

„ Stockholm „ Åbo Söndagenden 31 Juli,
„ Åbo „ Helsingfors, Wiborg och St. Pe-

tersburg Tisdagen den 2 Augusti, kl.2 f. ni. medtagande
passagerare och fraktgods. Biljetter försäljas och närma-
re meddelanden lciunas af John Hulphers.

Ångfartyget ÖSTERBOTTEN,
Kapten C. O. Olson,

afgår från Åbo till Uleaborg med anlöpande af Nystad,
liaumo, lii»s»u (Björneborg), Kristinestad, Kaskö, Wasa,
Nykarleby, Gamlakarleby och Brahestad Onsdagen den 2?
Juli, kl.1v. m., niedtngando passagerare och fraktgods.
Biljetter erhållas och det närmar» meddelas af

John Hulphcrs.

Ångfartyget SUOMI,
Kapten 11. A. Sundman,

afgår från Åbo tillHelsingfors och St. Petersburg Freda-
gen den 29 Juli, kL e. ra., medtagande passagerare och
fraktgods. Biljetter försäljasoch vidare upplysningar med-
delas af John Hälldiers.

Obs. 1anseende till;den korta
tid ångfartygen Suonil oclt Öster-
bottenuppehållasighar,böra,på
flet fartygen ejmåtte uppehållas,
koinioissemeiiteråafgående varor
aflcimias å undertecknade kontor
dagen föreoch sednast fyra tim-
mar förefartygens afgång, tykun-
na K sådant fall varorne cmotta-
gas å fartyget «5«» timma före tiess
afresa. JohnHiilphcrs.

Kontoret vid ångbåtshamn.

Utbjndes hyra.
idbferveral Tillfölje af oförutsedd anlednina, stär isranden

l:sta instundande Oktober att hyras en lokal, destäende af sal.
tre kamrar, kok, tambur och lällare, m. m. uti Enkefru Elröms
inwid Lilla Tawastqatan belägna gärdj närmare underrättelse
lemnas af Herr Kontorsstriflvarcn Krook, som träffas alla före»
middagar ifrän kl. i) till 12 a Postkontoret därstädes.

Vbserveral Uti Konsul Säves inwid kyrkan belägna aärb
uthyres nu g» nast trenne utmärkt wackra rum jemte del i kökm.
m.j närmare underrättelse lemnar Waktmästaren Grönlund, boen»
de l samma gärd.

Kontoret i Finska Industri-DeMen.

Nu genast uthyres tre rum och kök, iemte stallrum och
wedlio«r i Tryggsta nya stenhuset wid Stora 3awastgatan; om
wilkorenkan öfwerenstommas med I.<?. Wike^rom.

Fyra rum. kök, tambur och strubber samt wedlider, ifrän den
lOktober 1859, uti Färgaren Lindströms gärd wid Rysta tyr«
kogatan.

Ifrän den lista instundande Oktober uthyres ss rum jemte
twenne tamburer, trenne tontor, rum för wed och hö, andeli ba«
gar- och twätlstuga, stallrumm. m,uti HandlandenII.Rig'
nells gärd wid Nylandsgatan. Rummen kunna beses och om hy»
ran kan öfwerenskommas inämnde gärd med A. E. Westen.

Nu genast uthyras ät bad- eller brunnsgäster 1 eller 2 rum
med möbler och urvahning iEnkefru Roo's gärd wid Stora
Tawastgatan, byggmngen inpä gärden.

Ifrän den I.sta instundande Oktober 5 rum, tambur och köl
jemte nödiga uthus, uti Handlanden Löfgrens gärd wid Rysta
kyrkogatan.

Nu genast uthyres med eller utan möblerlsal, 4kamrar och
kok saml »vagnslider, stall, fähus jemte öfriga nödiga uthus, uti
Stadsbetjenten Wikströms gärd i närheten af feberlasaretlet.

Transportångfartyget MURTAJA,
turat af Kapten T.F. Bchoulti,

nfgår på dess sjette resa:
den 2? Juli från Åbo till Ekcnnn,Onsdagen

¦amma dag „ „ „
Thorsdngen „ 28 „

„ Ekenäs „ Helsingfors,
„ HelHingfors „ Borgå,

samma dag „ „ „ „ Borgå „ Lovisa,
Fredagen „ 29 „ „ Lovisii „ St. P:burg,
Onsdagen n 5 Avg. „ St. P:burg „ Lovisa,
Thorsdagen „ 4 „ „ Lovisa „ Borga,
Fredagen „ 5 „ „ Borgå „ Helsingfors,
Lordagen „ 6 „ „ Helsingfors „ Ekenäs,
Söndagen „ ? „ „ Nilen»» „ Åbo.
OllH.! Afgångßtimmen från Åbo är kl. 2 om morgonen.

ltirvlltinnen.

Närmare underrättelser meddelas af fartygets OinliuriN-
man. neiuligen: af Herr P.Serck iSt. Petersburg, af Herr
C. G. Majnnder iLovisa, af Herr L. Siinolin iBorgå, af
Herr B. A. lönnberg iHelsingfors, at Herr C. G. Lyd-
man i F.kenäs samt af Herr E. A. Jainmerman iÅbo, hos
I» vilka Herrar taxa för fraktgods och passagerare jemväl
erhnlles. Åbo iJuni 1859.

Till tryckning gilladt: I'.I'. Nenv»ll.

tbo, Frenckellsla Boktryckeriet,1859.

Diverse.

Handlande.


